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POJASNJENJE BR. 3 TENDERSKE DOKUMENTACIJE
RHP-W5-AB-CW/10P1-2018

Povodom zahteva za dodatnim pojaSnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: Radovi na
izgradnji viSeporodi¢nih stambenih objekata, broj: RHP-WS-AB-CW/IOP1-2018,
dostavljamo vam sledece odgovore:

Pitanje br. 1:
(Zavedeno pod brojem 3958 od 24.07.2018. godine)

Pitanje je vezano za JN RHP-WS5-AB-CW/IOP1-2018, peti potprojekat, Partija2, lzgradnja
viSeporodi¢nih stambenih objekata.

Objekat u Sirigu, Hidrotehnicki radovi, strana 100, Zemljani radovi, pozicija 2.

Koja je jedinica mere za obradun?

Odgovor:
Za navedenu poziciju jedinica mere je m2.

Pitanje br. 2:
(Zavedeno pod brojem 3959 od 24.07.2018. godine)

Molim Vas da nas obavestite kada je objavljen tender s obzirom da nam treba tacan datum za
dobijanje potvrde iz APR-a.

Odgovor:
Poziv za podno$enje ponuda je objavljen na internet stranici Naruéioca, Portalu Uprave za javne

nabavke i Sluzbenom Glasniku EU 4.jula 2018. godine.

Pitanje br. 3:
(Zavedeno pod brojem 3960 od 24.07.2018. godine)

Sagledavanjem preuzete dokumentacije u vezi u¢e$¢a na tender za javnu nabavku radova broj
RHP-W5-AB-CW/IOP [-2018, potrebna su nam dodatna poja$njenja:

1. Na strani 20 do 67 pod tatkom 17. PAKOVANIJE, OZNACAVANIJE 1 DOSTAVLJANIE
PONUDA, pod stavkom a) navedeno je da se u Koverti 1-Tehnicka ponuda pakuje za svaku
partiju posebno. Da li je dovoljno, da ukoliko Ponudac uéestvuje na vise partija, obrasce izjave i
dokaze traZene tackom 12, dostavi u jednom primerku za sve partije na kojima ucestvuje?

Odgovor:
Ponude je potrebno dostaviti na nadin predviden tenderskom dokumentacijom, Sveska 1

Uputstvo ponudacima, Opsti deo, tacka 17. PAKOVANIE, OZNACAVANJE 1
DOSTAVLJANJE PONUDA, i nije predvidena moguénost da ukoliko Ponudac ucestvuje na
vise partija, obrasce izjave i dokaze traZene taCkom 12, dostavi u jednom primerku za sve partije
na kojima ucestvuje.



Pitanje br. 4:
(Zavedeno pod brojem 3961 od 24.07.2018. godine)

Molimo Vas da nam odgovorite da li je tehnicki kapacitet u vidu izgradenih objekata moguce
dokazati dostavljanjem potvrde investitora i potvrdom da je objekat predat na ozakonjenje i
ugovorom o izgradnje objekta, posto nam gradevinska dozvola nije dostupna za publikaciju broj:
RHP-W5-AB-CW/IOP1-2018 - Nabavka radova za izgradnju viSeporodi¢nih stambenih
objekata?

Odgovor:
Ispunjenost uslova u pogledu tehnickog kapaciteta/iskustvo ponudaca nije moguce dokazati na

ovaj nacin, imajuéi u vidu da je Tenderskom dokumentacijom, Sveska 1 Uputstvo ponudacima,
Opéti deo, tacka 12. INFORMACIJE/DOKUMENTI KOJE DOSTAVLJA PONUDAC, podtacka
12.2 pod 3)Tehnicki kapacitet pod a) Iskustvo ponudaca, predvideno izmedu ostalog, da je
Ponuda€ duZan da za svaki izvedeni objekat dostavi potvrdu investitora/narucioca na obrascu
4.6.4.2. i pravosnaznu gradevinsku dozvolu.

Pitanje br. §:
(Zavedeno pod brojem 4031 od 27.07.2018. godine)

U sveska 1 — Odeljak 1 Uputstvo ponudadima —tacka 15 — garancija za ozbiljnost ponude navedeni
su uslovi u kojim slu¢ajevima ¢e se aktivirati garancija za ozbiljnost ponude, dok u modelu
garancije navedeni uslovi nisu nabrojani. Nasa banka izdaje garanciju u kojoj je navela uslove iz
opSteg dela, da li je takva garancija prihvatljiva sa vaSe strane.

Odgovor:

Potrebno je da bankarska garancija za ozbiljnost ponudebude u svemu u skladu sa zahtevima
konkursne dokumentacije, odnosno tackom 15 Uputstva ponudac¢ima i obrascem bankarske
garancijc za ozbiljnost ponude iz Sveske 1- Uputstvo ponudadima, Odeljak 4 tenderske
dokumentacije.

Pitanje br. 6:
(Zavedeno pod brojem 4063 od 27.07.2018. godine)

Pitanje je vezano za JN RHP-W5-AB-CW/IOP1-2018, peti potprojekat, Partija 2 i 3 Izgradnja
vieporodi¢nih stambenih objckata.

Iskustvo ponudaca: Da li mi moramo da dostavimo pravosnaznu gradevinsku dozvolu, jer je
dozvola na ime investitora i zasto je to potrebno uz konkursnu dokumentaciju ako imamo
overenu potvrdu, odnosno upotrebnu dozvolu?

Odgovor:



U tenderskoj dokumentaciji, u Svesci 1, Odeljak 1-Uputstvo ponudadima, u tacki 12.
INFORMACUE /DOKUMENTA KOJA DOSTAVLJA PONUPAC, U POTACKI 12.2 pod 3)
Tehnicki kapacitet, pod a) Iskustvo ponudaca, predvideno je, izmedu ostalog da je ponudac
duZzan da za svaki referentni objekat dostavi kako potvrdu investitora/naru¢ioca na obrascu
4.6.4.2, tako i pravosnaznu gradevinsku dozvolu.

Komisijg za nabavku







